

MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0035/2023
Processo Administrativo Nº 0172/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JUCIMAR BORTONCELLO
Data de Publicação: 10/08/2023 11:07:14

				TOTAL DO PROCESSO: 449.183,20
NDALETI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA			28.614.001/0001-45	430.795,40
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 123	Lance: 195,49	Total: 2.932,35
Item: 1	Unidade: UND	Marca: luzarte	Modelo:	
Descrição: LAVATORIO LOUCA BRANCA COM COLUNA , *44 X 35,5 * CM, PADRAO POPULAR LUSO SIFAO FLEXIVEL EM PVC, VALVULA E ENGATE FLEXIVEL 30 CM EM PLASTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRAO POPULAR (UNI)				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 258,00	Valor Unit.: 195,49	Total Item: 2.932,35	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 050	Lance: 1,20	Total: 30.000,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: santa maria	Modelo:	
Descrição: BLOCO CERÂMICO/ TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUROS NA HORIZONTAL, 9 X 14 X 19 CM (L X A X C) (UNI)				
Quantidade: 25.000	Val. Ref.: 1,78	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 30.000,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 078	Lance: 19,20	Total: 19.200,00
Item: 3	Unidade: MTÂ²	Marca: incoforro	Modelo:	
Descrição: FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO, REGUA DE 20CM, ESPESSURA DE 8 MM, COMPRIMENTO DA REGUA 6 M (MÂ²)				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 32,30	Valor Unit.: 19,20	Total Item: 19.200,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 011	Lance: 5,49	Total: 5.490,00
Item: 4	Unidade: M	Marca: incoforro	Modelo:	
Descrição: RODAFORRO E ACABAMENTO EM PVC PARA FORRO DE PVC COMPRIMENTO BARRA 6 M				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 8,42	Valor Unit.: 5,49	Total Item: 5.490,00	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 132	Lance: 25,49	Total: 10.196,00
Item: 5	Unidade: MTÂ²	Marca: artec	Modelo:	
Descrição: PISO EM CERÂMICA ESMALTADA, COMERCIAL (PADRAO POPULAR) PEI MAIOR OU IGUAL A 3, DIMENSOES MINIMAS 40 X 40 CM (MÂ²)				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 30,93	Valor Unit.: 25,49	Total Item: 10.196,00	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 141	Lance: 27,49	Total: 5.498,00
Item: 6	Unidade: MTÂ²	Marca: artec	Modelo:	
Descrição: REVESTIMENTO EM CERÂMICA P/ PAREDE(AZULEJO), ESMALTADA COMERCIAL PEI MENOR OU IGUAL A 3 DIMENSOES MINIMAS 20 X20 CM (MÂ²)				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 39,60	Valor Unit.: 27,49	Total Item: 5.498,00	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 148	Lance: 17,90	Total: 3.580,00

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Item: 7	Unidade: UNI	Marca: imp	Modelo:
Descrição: ACO CA-60 5,0MM, VERGALHAO, BARRA DE 12,00M (UNI)			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 51,60	Valor Unit.: 17,90	Total Item: 3.580,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 058 Lance: 21,20	Total: 2.544,00
Item: 8	Unidade: UNI	Marca: imp	Modelo:
Descrição: ACO CA-50 6,3MM, VERGALHAO, BARRA DE 12,00M (UNI)			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 35,26	Valor Unit.: 21,20	Total Item: 2.544,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 053 Lance: 47,80	Total: 4.780,00
Item: 10	Unidade: UNI	Marca: imp	Modelo:
Descrição: ACO CA-50 10,0MM, VERGALHAO, BARRA DE 12,00M (UNI)			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 70,93	Valor Unit.: 47,80	Total Item: 4.780,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 078 Lance: 15,20	Total: 304,00
Item: 11	Unidade: KG.	Marca: imp	Modelo:
Descrição: ARAME RECOZIDO 18 BWG, D=1,25 MM(0,01 KG/M) (KG)			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 25,17	Valor Unit.: 15,20	Total Item: 304,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 149 Lance: 64,84	Total: 6.484,00
Item: 12	Unidade: MT	Marca: imp	Modelo:
Descrição: TRELICA NERVURADA TG 8, ALTURA =80,0 MM, DIÂ?METRO DOS BANZOS INFERIORES= 5,0 MM E SUPERIOR = 6,0MM, DIAMETRO DA DIAGONAL =4,2 (M)			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 114,67	Valor Unit.: 64,84	Total Item: 6.484,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 121 Lance: 91,88	Total: 9.188,00
Item: 13	Unidade: MT	Marca: imp	Modelo:
Descrição: TRELICA NERVURADA TG 12, ALTURA = 120,0 MM DIÂ?METRO DOS BANZOS INFERIORES E SUPERIORES= 6,0MM, DIÂ?METRO DA DIAGONAL=4,2MM (M)			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 140,30	Valor Unit.: 91,88	Total Item: 9.188,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 104 Lance: 37,49	Total: 29.992,00
Item: 14	Unidade: UNI	Marca: supremo	Modelo:
Descrição: CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 SACO 50KG (UNI)			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 43,47	Valor Unit.: 37,49	Total Item: 29.992,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 135 Lance: 1,10	Total: 550,00
Item: 15	Unidade: UNI	Marca: santa maria	Modelo:
Descrição: TIJOLO CERÂ?MICO MACICO COMUM *5 X 10 X 20 CM(LXAXC) (UNI)			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 2,13	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 550,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 012 Lance: 176,90	Total: 35.380,00
Item: 17	Unidade: METRO CUBICO	Marca: gr	Modelo:
Descrição: AREIA MEDIA (MÂ³)			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 242,67	Valor Unit.: 176,90	Total Item: 35.380,00

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

LOTE 18	Quant.: 1	Num: 024	Lance: 130,00	Total: 2.600,00
Item: 18	Unidade: METRO CUBICO	Marca: britaxan	Modelo:	
Descrição: PO DE PEDRA (MÂ³)				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 163,67	Valor Unit.: 130,00	Total Item: 2.600,00	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 142	Lance: 134,12	Total: 26.824,00
Item: 19	Unidade: METRO CUBICO	Marca: britaxan	Modelo:	
Descrição: PEDRA BRITADAN N (9,5 A 19 MM) (MÂ³)				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 163,67	Valor Unit.: 134,12	Total Item: 26.824,00	
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 049	Lance: 130,48	Total: 6.524,00
Item: 20	Unidade: METRO CUBICO	Marca: britaxan	Modelo:	
Descrição: PEDRA BRITADAN (19 A 38 MM) (MÂ³)				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 162,67	Valor Unit.: 130,48	Total Item: 6.524,00	
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 088	Lance: 136,49	Total: 5.459,60
Item: 21	Unidade: METRO CUBICO	Marca: britaxan	Modelo:	
Descrição: PEDRA BRITADAN (38 A 50 MM) (MÂ³)				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 163,67	Valor Unit.: 136,49	Total Item: 5.459,60	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 139	Lance: 18,87	Total: 943,50
Item: 22	Unidade: UNI	Marca: botuvera	Modelo:	
Descrição: CAL HIDRATADA CH-I, SACO 20KG (UNI)				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 29,00	Valor Unit.: 18,87	Total Item: 943,50	
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 019	Lance: 6,49	Total: 519,20
Item: 23	Unidade: LTR	Marca: multilit	Modelo:	
Descrição: ADITIVO PLASTIFICANTE E ESTABILIZADOR PARA ARGAMASSAS DE ASSENTAMENTO E REBOCO, LIQUIDO E ISENTO DE CLORETOS (L)				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 12,57	Valor Unit.: 6,49	Total Item: 519,20	
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 111	Lance: 13,49	Total: 1.349,00
Item: 24	Unidade: KG	Marca: avant	Modelo:	
Descrição: PREGAO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27(2 1/2 X 11) (KG)				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 22,00	Valor Unit.: 13,49	Total Item: 1.349,00	
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 048	Lance: 13,49	Total: 539,60
Item: 25	Unidade: KG	Marca: avant	Modelo:	
Descrição: PREGAO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 39 (3 1/2 X 9) (KG)				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 22,67	Valor Unit.: 13,49	Total Item: 539,60	
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 115	Lance: 13,99	Total: 1.399,00
Item: 26	Unidade: KG	Marca: avant	Modelo:	

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: PREGAO EM ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10) (KG)

Quantidade: 100 Val. Ref.: 22,67 **Valor Unit.: 13,99** Total Item: 1.399,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 027 Lance: 18,00 **Total: 540,00**

Item: 27 Unidade: KG Marca: avant Modelo:

Descrição: PREGAO DE ACO POLIDO COM CABECA 12 X 12 (KG)

Quantidade: 30 Val. Ref.: 28,67 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 540,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 145 Lance: 24,99 **Total: 874,65**

Item: 28 Unidade: KG Marca: avant Modelo:

Descrição: PREGO TELHEIRO 18X27 (KG)

Quantidade: 35 Val. Ref.: 39,67 **Valor Unit.: 24,99** Total Item: 874,65

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 127 Lance: 0,69 **Total: 1.380,00**

Item: 29 Unidade: UNI Marca: prayon Modelo:

Descrição: PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 85 MM PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA (UNI)

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 1,55 **Valor Unit.: 0,69** Total Item: 1.380,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 121 Lance: 1,20 **Total: 600,00**

Item: 30 Unidade: MTÂ² Marca: maxlona Modelo:

Descrição: LONA PLASTICA PESADA PRETA, E= 150 MICRA 4 MT DE LARGURA (MÂ²)

Quantidade: 500 Val. Ref.: 1,70 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 600,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 006 Lance: 18,20 **Total: 6.370,00**

Item: 31 Unidade: UNI Marca: tilecol Modelo:

Descrição: ARGAMASSA COLANTE AC II, SACO 20 KG (UNI)

Quantidade: 350 Val. Ref.: 25,63 **Valor Unit.: 18,20** Total Item: 6.370,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 100 Lance: 6,65 **Total: 1.330,00**

Item: 32 Unidade: KG Marca: tilecol Modelo:

Descrição: REJUNTE CIMENTO (QUALQUER COR) (KG)

Quantidade: 200 Val. Ref.: 9,63 **Valor Unit.: 6,65** Total Item: 1.330,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 077 Lance: 10,99 **Total: 219,80**

Item: 33 Unidade: UNI Marca: herc Modelo:

Descrição: SIFAO PLASTICO FLEXIVEL, UNIVERSAL EXTENSIVEL, 1 X 1 1/2" (UNI)

Quantidade: 20 Val. Ref.: 17,83 **Valor Unit.: 10,99** Total Item: 219,80

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 028 Lance: 46,49 **Total: 929,80**

Item: 34 Unidade: UNI Marca: herc Modelo:

Descrição: TORNEIRA DE MESA/BRANCA, PARA LAVATORIO, FIXA, METALICA CROMADA, PADRAO POPULAR, 1/2 "OU 3/4" (UNI)

Quantidade: 20 Val. Ref.: 72,93 **Valor Unit.: 46,49** Total Item: 929,80

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 085 Lance: 6,09 **Total: 121,80**

Item: 35 Unidade: UNI Marca: herc Modelo:

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: VALVULA EM PLASTICO BRANCO PARA LAVATORIO 1", COM UNHO E LADRAO (UNI)

Quantidade: 20 Val. Ref.: 13,30 **Valor Unit.: 6,09** Total Item: 121,80

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 121 Lance: 53,88 **Total: 2.155,20**

Item: 36 Unidade: UNI Marca: pevillon Modelo:

Descrição: REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1 "OU 3/4" (UNI)

Quantidade: 40 Val. Ref.: 71,00 **Valor Unit.: 53,88** Total Item: 2.155,20

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 037 Lance: 5,00 **Total: 100,00**

Item: 37 Unidade: UNI Marca: pisafix Modelo:

Descrição: ANEL DE VEDACAO, 100MM, CERA COM GUIA PARA SAIDA DE BACIA / VASO SANITARIO (UNI)

Quantidade: 20 Val. Ref.: 18,67 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 100,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 027 Lance: 17,50 **Total: 350,00**

Item: 38 Unidade: UNI Marca: herc Modelo:

Descrição: ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL (UNI)

Quantidade: 20 Val. Ref.: 43,93 **Valor Unit.: 17,50** Total Item: 350,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 042 Lance: 29,88 **Total: 597,60**

Item: 39 Unidade: UNI Marca: herc Modelo:

Descrição: TORNEIRA PLASTICA PARA TANQUE 1/2 " OU 3/4" COM BICO PARA MANGUEIRA - JARDIM (UNI)

Quantidade: 20 Val. Ref.: 33,00 **Valor Unit.: 29,88** Total Item: 597,60

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 116 Lance: 30,49 **Total: 609,80**

Item: 40 Unidade: UNI Marca: herc Modelo:

Descrição: TORNEIRA PLASTICA DE MESA, BICA MOVEL PARA COZINHA 1/2" (UNI)

Quantidade: 20 Val. Ref.: 42,27 **Valor Unit.: 30,49** Total Item: 609,80

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 069 Lance: 15,50 **Total: 232,50**

Item: 41 Unidade: UNI Marca: herc Modelo:

Descrição: RALO SINFONADO QUADRADO, PVC, 100 X 100 MM, SAIDA 50MM, COM GRELHA QUADRADA BRANCA (UNI)

Quantidade: 15 Val. Ref.: 37,27 **Valor Unit.: 15,50** Total Item: 232,50

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 105 Lance: 210,00 **Total: 4.200,00**

Item: 48 Unidade: UNI Marca: fibraoeste Modelo:

Descrição: CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 500 LITROS COM TAMPA (UNI)

Quantidade: 20 Val. Ref.: 338,33 **Valor Unit.: 210,00** Total Item: 4.200,00

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 034 Lance: 1.270,00 **Total: 19.050,00**

Item: 49 Unidade: UNI Marca: dagin Modelo:

Descrição: FOSSA SEPTICA, SEM FILTRO PARA 4 A 7 CONTRIBUINTES, CILINDRICA, COM TAMPA, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE(PEAD) CAPACIDADE APROXIMADA DE 1100 LITROS (UNI)

Quantidade: 15 Val. Ref.: 1.935,67 **Valor Unit.: 1.270,00** Total Item: 19.050,00

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 131 Lance: 1.650,00 **Total: 24.750,00**

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Item: 50	Unidade: UNI	Marca: dagin	Modelo:
Descrição: FILTRO ANAEROBIO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE(PEAD), CAPACIDADE * 1100* LITROS (UNI)			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 2.096,67	Valor Unit.: 1.650,00	Total Item: 24.750,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 038 Lance: 90,00	Total: 1.350,00
Item: 51	Unidade: UNI	Marca: taf	Modelo:
Descrição: CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIÂ?METRO MINIMO 300MM, DIÂ?METRO DE SAIDA 100MM, CAPACIDADE APROXIMADA 18 LITROS COM TAMP A E CESTO (UND)			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 132,67	Valor Unit.: 90,00	Total Item: 1.350,00
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 090 Lance: 34,94	Total: 698,80
Item: 52	Unidade: UNI	Marca: lorenzetti	Modelo:
Descrição: CHUVEIRO ELETRICO COMUM] EM PLASTICO BRANCO COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (220 V) (UNI)			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 75,97	Valor Unit.: 34,94	Total Item: 698,80
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 043 Lance: 11,88	Total: 475,20
Item: 53	Unidade: UNI	Marca: ilumi	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2"(CAIXA + MODULO) (UNI)			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 20,60	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 475,20
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 073 Lance: 11,88	Total: 1.188,00
Item: 54	Unidade: UNI	Marca: ilumi	Modelo:
Descrição: TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO) (UNI)			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 22,30	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 1.188,00
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 133 Lance: 38,21	Total: 764,20
Item: 55	Unidade: UNI	Marca: taf	Modelo:
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA/NEUTRO, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN (UNI)			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 63,63	Valor Unit.: 38,21	Total Item: 764,20
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 032 Lance: 1,58	Total: 442,40
Item: 56	Unidade: MTS	Marca: flexsul	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO PVC, FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA DE 25MM (m)			
Quantidade: 280	Val. Ref.: 3,47	Valor Unit.: 1,58	Total Item: 442,40
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 116 Lance: 2,88	Total: 288,00
Item: 57	Unidade: METRO	Marca: flexsul	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL, CLASSE B DE 25MM (m)			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,25	Valor Unit.: 2,88	Total Item: 288,00
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 003 Lance: 13,00	Total: 260,00
Item: 61	Unidade: UNI	Marca: multilit	Modelo:
Descrição: JUNCAO SIMPLES (Y), PVC, 45 GRAUS, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO (UNI)			

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Quantidade: 20	Val. Ref.: 24,33	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 260,00
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 073 Lance: 3,45	Total: 69,00
Item: 66	Unidade: UNI	Marca: ilumi	Modelo:
Descrição: ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 2" PARA INSTALACAO DE CHUVEIRO (UNI)			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 6,63	Valor Unit.: 3,45	Total Item: 69,00
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 093 Lance: 14,20	Total: 852,00
Item: 67	Unidade: UNI	Marca: ilumi	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO) (UNI)			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 20,00	Valor Unit.: 14,20	Total Item: 852,00
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 015 Lance: 13,50	Total: 135,00
Item: 68	Unidade: UNI	Marca: ilumi	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR PARALELO 10 A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2"(PLACA + SUPORTE + MODULO) (UNI)			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 22,10	Valor Unit.: 13,50	Total Item: 135,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 031 Lance: 12,88	Total: 772,80
Item: 69	Unidade: UNI	Marca: ilumi	Modelo:
Descrição: INTERRUPTORES SIMPLES(3MODULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO) (UNI)			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 20,63	Valor Unit.: 12,88	Total Item: 772,80
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 135 Lance: 6,88	Total: 137,60
Item: 70	Unidade: UNI	Marca: imp	Modelo:
Descrição: CONECTOR DE PORCELANA P/ EMENDA DE FIO DE CHUVEIRO, TRIPOLAR, 10MM, ATE 50A (UNI)			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 10,60	Valor Unit.: 6,88	Total Item: 137,60
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 132 Lance: 14,20	Total: 852,00
Item: 71	Unidade: UNI	Marca: ilumi	Modelo:
Descrição: TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO) (UNI)			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 22,50	Valor Unit.: 14,20	Total Item: 852,00
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 026 Lance: 8,87	Total: 177,40
Item: 72	Unidade: UNI	Marca: soprano	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TIPO DIN/ IEC, MONOPOLAR DE 40 A (UNI)			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 46,67	Valor Unit.: 8,87	Total Item: 177,40
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 129 Lance: 7,88	Total: 315,20
Item: 73	Unidade: UNI	Marca: soprano	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 20 A (UNI)			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 29,30	Valor Unit.: 7,88	Total Item: 315,20
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 038 Lance: 9,85	Total: 2.364,00
Item: 74	Unidade: MT	Marca: multilit	Modelo:

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, ESGOTO OU PLUVIAL(m)

Quantidade: 240 Val. Ref.: 20,61 **Valor Unit.: 9,85** Total Item: 2.364,00

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 145 Lance: 5,88 **Total: 882,00**

Item: 75 Unidade: MT Marca: multilit Modelo:

Descrição: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO (M)

Quantidade: 150 Val. Ref.: 50,30 **Valor Unit.: 5,88** Total Item: 882,00

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 080 Lance: 1,07 **Total: 535,00**

Item: 76 Unidade: MT Marca: lig cabos Modelo:

Descrição: CABO DE COBRE FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL, 1,5 MM2(m)

Quantidade: 500 Val. Ref.: 2,32 **Valor Unit.: 1,07** Total Item: 535,00

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 149 Lance: 1,45 **Total: 725,00**

Item: 77 Unidade: MT Marca: lig cabos Modelo:

Descrição: CABO DE COBRE FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, EM PVC/A ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL, 2,5 MM2(m)

Quantidade: 500 Val. Ref.: 3,26 **Valor Unit.: 1,45** Total Item: 725,00

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 074 Lance: 1,39 **Total: 278,00**

Item: 78 Unidade: MT Marca: lig cabos Modelo:

Descrição: CABO DE COBRE FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL, 4 MM2(m)

Quantidade: 200 Val. Ref.: 4,81 **Valor Unit.: 1,39** Total Item: 278,00

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 102 Lance: 4,32 **Total: 648,00**

Item: 79 Unidade: MT Marca: lig cabos Modelo:

Descrição: CABO DE COBRE FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL, 6 MM2(m)

Quantidade: 150 Val. Ref.: 6,43 **Valor Unit.: 4,32** Total Item: 648,00

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 072 Lance: 7,20 **Total: 1.080,00**

Item: 80 Unidade: MT Marca: lig cabos Modelo:

Descrição: CABO DE COBRE FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL, 10 MM2(m)

Quantidade: 150 Val. Ref.: 13,80 **Valor Unit.: 7,20** Total Item: 1.080,00

LOTE 81 Quant.: 1 Num: 112 Lance: 96,88 **Total: 2.906,40**

Item: 81 Unidade: UNI Marca: metal norte Modelo:

Descrição: JANELA BASCULANTE, ACO, COM BATENTE/REQUADRO, 60X60CM, COM VIDROS INCOLOR E=4, MM (UNIDADE)

Quantidade: 30 Val. Ref.: 148,00 **Valor Unit.: 96,88** Total Item: 2.906,40

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 146 Lance: 293,88 **Total: 11.755,20**

Item: 82 Unidade: UNI Marca: metal norte Modelo:

Descrição: JANELA DE ACO DE CORRER COM 4 FOLHAS, 1,20X1,00M, COM VENEZIANA, COM BATENTE, FERRÁGENS E PINTURA ANTICORROSIVA (UNIDADE)

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Quantidade: 40	Val. Ref.: 549,33	Valor Unit.: 293,88	Total Item: 11.755,20
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 083 Lance: 319,99	Total: 6.399,80
Item: 83	Unidade: UNI	Marca: metal norte	Modelo:
Descrição: PORTA DE FERRO, 0,80X2,10M, COM VIDROS FIXOS, COMPLETA, INCLUSO FECHADURA E DOBRADICAS (UNIDADDE)			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 703,33	Valor Unit.: 319,99	Total Item: 6.399,80
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 065 Lance: 189,84	Total: 7.593,60
Item: 84	Unidade: UNI	Marca: grantok	Modelo:
Descrição: KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMIOCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5 CM, ITENS INCLUSO, DOBRADICAS, BATENTE, GUARNICAO E FECHADURA (UNI)			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 486,33	Valor Unit.: 189,84	Total Item: 7.593,60
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 004 Lance: 189,84	Total: 3.796,80
Item: 85	Unidade: UNI	Marca: grantok	Modelo:
Descrição: KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO POPULAR, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5 CM, ITENS INCLUSO, DOBRADICAS, BATENTE, GUARNICAO E FECHADURA - P/BANHEIRO (UNI)			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 483,00	Valor Unit.: 189,84	Total Item: 3.796,80
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 034 Lance: 289,84	Total: 4.347,60
Item: 86	Unidade: UNI	Marca: santa clara	Modelo:
Descrição: VASO SANITARIO SINFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUCA BRANCA - PADRAO POPULAR (UNI)			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 539,67	Valor Unit.: 289,84	Total Item: 4.347,60
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 105 Lance: 54,39	Total: 21.756,00
Item: 87	Unidade: UNI	Marca: multilit	Modelo:
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6 MM, DE 2,44 X 1,10M (SEM AMIANTO) (UNI)			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 83,23	Valor Unit.: 54,39	Total Item: 21.756,00
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 101 Lance: 44,39	Total: 17.756,00
Item: 88	Unidade: UNI	Marca: multilit	Modelo:
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6 MM, DE 1,83 X 1,10M (SEM AMIANTO) (UNI)			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 64,93	Valor Unit.: 44,39	Total Item: 17.756,00
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 090 Lance: 16,00	Total: 3.200,00
Item: 89	Unidade: UNI	Marca: multilit	Modelo:
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=4 MM, DE 2,44 X 0,50M (SEM AMIANTO) (UNI)			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 33,63	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 3.200,00
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 071 Lance: 12,79	Total: 2.558,00
Item: 90	Unidade: UNI	Marca: multilit	Modelo:
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=4 MM, DE 1,22 X 0,50M (SEM AMIANTO) (UNI)			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 26,30	Valor Unit.: 12,79	Total Item: 2.558,00
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 064 Lance: 32,45	Total: 9.735,00

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Item: 91	Unidade: UNI	Marca: multilit	Modelo:
Descrição: CUMEEIRA NORMAL PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, E=6MM, ABA 300 MM, COMPRIMENTO 1100 MM (SEM AMIANTO) (UNI)			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 59,80	Valor Unit.: 32,45	Total Item: 9.735,00
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 025 Lance: 8,49	Total: 849,00
Item: 92	Unidade: MTS	Marca: multilit	Modelo:
Descrição: CUMEEIRA ARTICULADA (ABA INFERIOR) PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E=4MM, ABA 330 MM, COMPRIMENTO 500 MM (SEM AMIANTO)			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 24,27	Valor Unit.: 8,49	Total Item: 849,00
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 002 Lance: 30,00	Total: 3.000,00
Item: 93	Unidade: MTÂ²	Marca: nsa	Modelo:
Descrição: BLOQUETE DE CONCRETO (PAVER) PARA PISO INTERTRAVADO, BLOCO RETANGULAR DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM, COR NATURAL (MÂ²)			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 50,18	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 3.000,00
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 066 Lance: 32,88	Total: 6.576,00
Item: 94	Unidade: MT	Marca: santos	Modelo:
Descrição: RUFO EXTERNO DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NÂº 26, CORTE 25CM M			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 38,29	Valor Unit.: 32,88	Total Item: 6.576,00
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 120 Lance: 218,88	Total: 8.755,20
Item: 95	Unidade: MTÂ²	Marca: cia mais	Modelo:
Descrição: VIDRO LISO INCOLOR 3 MM - MÂ²			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 244,38	Valor Unit.: 218,88	Total Item: 8.755,20
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 020 Lance: 238,88	Total: 9.555,20
Item: 96	Unidade: MTÂ²	Marca: cia mais	Modelo:
Descrição: VIDRO LISO INCOLOR 4 MM - MÂ²			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 262,50	Valor Unit.: 238,88	Total Item: 9.555,20
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 041 Lance: 228,88	Total: 2.288,80
Item: 97	Unidade: MTÂ²	Marca: cia mais	Modelo:
Descrição: VIDRO MARTELADO OU CANELADO, 4 MM - SEM COLOCACAO - MÂ²			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 266,67	Valor Unit.: 228,88	Total Item: 2.288,80
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 133 Lance: 44,10	Total: 8.820,00
Item: 98	Unidade: MT	Marca: santos	Modelo:
Descrição: CALHA QUADRADA DE ACO GALVANIZADA NÂº 24, CORTE 33 CM - M			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 56,98	Valor Unit.: 44,10	Total Item: 8.820,00
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 051 Lance: 98,50	Total: 1.970,00
Item: 99	Unidade: UNI	Marca: blascor	Modelo:

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM A BASE DE RESINA ALQUIDICA, USO INTERNO E EXTERNO COM RENDIMENTO NAO INFERIOR A 40METROS POR DEMAQ, ACONDICIONADA EM GALAO DE 3,6LITROS, PARA APLICACAO EM MADEIRAS E METAIS, ACABAMENTO BRILHANTE, COR: BRANCO NEVE, COM ALTA PROTECAO AS ACOES DO TEMPO,NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR INMETRO E CLASSIFICACAO DEQUALIDADE DE 1Âª LINHA PREMIUM. GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES. O PRODUTO DEVERA ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 11702/2010, COM COMPROVACAO MEDIANTE BOLETIM TECNICO.REFERENCIA: SUVINIL, CORAL, SHERWINWILLIAMS OU EQUIVALENTES

Quantidade: 20 Val. Ref.: 142,00 **Valor Unit.: 98,50** Total Item: 1.970,00

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 070 Lance: 259,99 **Total: 5.199,80**

Item: 100 Unidade: UNI Marca: blascor Modelo:

Descrição: TINTA ACRILICA FOSCA STANDART , PARA APLICACAO INTERNA E EXTERNA COM ACABAMENTO AVELUDADO E RENDIMENTO NAO INFERIOR A 200 MÂ² POR DEMAQ, NA COR BRANCO NEVE, ACONDICIONADA EM LATA DE 18 LITROS. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR INMETRO E CLASSIFICACAO DE QUALIDADE DE 2Âª LINHA STANDART. GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES. O PRODUTO DEVERA ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 11702/2010, COM COMPROVACAO MEDIANTE BOLETIM TECNICO. REFERENCIA: SUVINIL, CORAL, SHERWINWILLIAMS OU EQUIVALENTES.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 349,45 **Valor Unit.: 259,99** Total Item: 5.199,80

CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA **13.857.984/0001-73** **9.316,00**

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 064 Lance: 28,58 **Total: 5.716,00**

Item: 9 Unidade: UNI Marca: ARCELOR MITTAL Modelo:

Descrição: ACO CA-50 8,0MM, VERGALHAO, BARRA DE 12,00M (UNI)

Quantidade: 200 Val. Ref.: 48,96 **Valor Unit.: 28,58** Total Item: 5.716,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 111 Lance: 3,60 **Total: 3.600,00**

Item: 16 Unidade: UNI Marca: sólido blocos Modelo:

Descrição: BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 10 MPA (UNI)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 5,76 **Valor Unit.: 3,60** Total Item: 3.600,00

INFANTARIA COMERCIAL EIRELI **20.795.155/0001-79** **9.071,80**

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 079 Lance: 24,99 **Total: 499,80**

Item: 42 Unidade: UNI Marca: plastilit Modelo: plastilit

Descrição: CAIXA SINFONADA, PVC, 150 X 150 x 50MM, COM GRELHA QUADRADA, BRANCA (UNI)

Quantidade: 20 Val. Ref.: 55,47 **Valor Unit.: 24,99** Total Item: 499,80

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 118 Lance: 26,90 **Total: 3.228,00**

Item: 43 Unidade: METRO Marca: amanco Modelo: amanco

Descrição: TUBO PVC, SERIE R, DN 50 MM PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS(NBR 5688) 6 METROS

Quantidade: 120 Val. Ref.: 51,41 **Valor Unit.: 26,90** Total Item: 3.228,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 077 Lance: 3,95 **Total: 158,00**

Item: 44 Unidade: UNI Marca: tubozan Modelo: tubozan

Descrição: JOELHO PVC, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS (UNI)

Quantidade: 40 Val. Ref.: 14,73 **Valor Unit.: 3,95** Total Item: 158,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 106 Lance: 5,39 **Total: 161,70**

Item: 45 Unidade: UNI Marca: tubozan Modelo: tubozan

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 50MM PARA ESGOTO (UNI)				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 21,50	Valor Unit.: 5,39	Total Item: 161,70	
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 065	Lance: 13,20	Total: 3.960,00
Item: 46	Unidade: METRO	Marca: plastilit	Modelo: plastilit	
Descrição: TUBO PVC SOLDAVEL DN 25MM AGUA FRIA (BARRA 6M) (m)				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 20,39	Valor Unit.: 13,20	Total Item: 3.960,00	
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 087	Lance: 6,43	Total: 192,90
Item: 47	Unidade: UNI	Marca: KRONA	Modelo: KRONA	
Descrição: LUVA SONDAVEL COM BUCHA DE LATAO, PVC, 25MM X1/2" (UNI)				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 10,50	Valor Unit.: 6,43	Total Item: 192,90	
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 123	Lance: 19,99	Total: 199,90
Item: 58	Unidade: KG	Marca: VONDER	Modelo: VONDER	
Descrição: ELETRODO P/ SOLDA ELETRICA, REVESTINDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50MM (KG)				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 63,50	Valor Unit.: 19,99	Total Item: 199,90	
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 043	Lance: 2,89	Total: 101,15
Item: 59	Unidade: UNI	Marca: alumasa	Modelo: alumasa	
Descrição: ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 30 CM -P/ INSTALACAO DE VASO OU LAVATORIO (UNI)				
Quantidade: 35	Val. Ref.: 7,97	Valor Unit.: 2,89	Total Item: 101,15	
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 137	Lance: 3,39	Total: 203,40
Item: 60	Unidade: UNI	Marca: plastilit	Modelo: plastilit	
Descrição: JOELHO PVC, 45 GRAUS, DN 40MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS (UNI)				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 7,17	Valor Unit.: 3,39	Total Item: 203,40	
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 032	Lance: 0,76	Total: 60,80
Item: 62	Unidade: UNI	Marca: plastilit	Modelo: plastilit	
Descrição: JOELHO PVC, SONDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA (UNI)				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 2,63	Valor Unit.: 0,76	Total Item: 60,80	
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 128	Lance: 2,49	Total: 99,60
Item: 63	Unidade: UNI	Marca: plastilit	Modelo: plastilit	
Descrição: TE SOLDAVEL, PVC 90 GRAUS, 25MM PARA AGUA FRIA (UNI)				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 4,90	Valor Unit.: 2,49	Total Item: 99,60	
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 009	Lance: 5,49	Total: 82,35
Item: 64	Unidade: UNI	Marca: tubozan	Modelo: tubozan	
Descrição: JOELHO PVC, 90 GRAUS, DN 50MM PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS (UNI)				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 15,87	Valor Unit.: 5,49	Total Item: 82,35	
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 001	Lance: 6,21	Total: 124,20
Item: 65	Unidade: UNI	Marca: tubozan	Modelo: tubozan	

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: JOELHO PVC, 45 GRAUS, DN 50MM PARA ESGOTO OU AGUA PLUVIAIS (UNI)

Quantidade: 20

Val. Ref.: 16,50

Valor Unit.: 6,21

Total Item: 124,20

PREGOEIRO: JUCIMAR BORTONCELLO